

תלונה: ניצולת שואה נכה נקשרה בניגוד לחוק

ההנחיה של משרד הבריאות חד-משמעית: אין לקשר מטופלים אלא "במקרה חירום קיצוני" • למרות זאת, בביה"ח הפסיכיאטרי "כפר שאול" נקשרה לשעתים בת 77, עיוורת המתניידת בכיסא גלגלים • ביה"ח: "היה צורך דחוף במתן נוזלים"

הטיול לתאילנד הפך לסיוט: "בעלי נעצר בשל דולרים מזויפים – ואנחנו קורסים"

בני משפחת נחום מאזור הש"ר טפו לחופשה לפני כחודשיים בתאילנד. החופשה החלה ללא הפתעות מיוחדות בזמן שבי"ל באי פוקט, אך לאחר שעברו לקוסמוי החל הסיטו הגדול שני משך כבר חודשיים. אבי נחום (28), אב המשפחה, המיר שקלים לדולרים בחנות להמרת מטבע (צ'יינג') ברמת השרון. בשיחה עם אשתו סוה (27) היא מספרת איך הפעולה התמימה סיבכה את המשפחה.

"המרנו כמה מאות דולרים, וכשהגענו לתאילנד והשתמשנו בהם הם התבררו כמוזיפים. לא היתה לנו דרך לדעת על זה, וכל הסיפור הזה הפך לאסון מבחינה תנו; בעלי במעצר כבר חודשיים, אני חוזרת לארץ לפני שבועיים עם בתנו הקטנה והמצב קשה. אני חנו קורסים מבחינה כלכלית. זה פשוט נורא", סיפרה סוה.

סוה מאשימה את הנציגות הישראלית בתאילנד, שלטענתה מתייחסת בזלזול לטיפול במקרה: "דיברנו עם הקונסולית וניסינו לקבל את עזרתה כמה פעמים, אבל היא פשוט מזלזלת בנו". הסיפור ממשיך להסתבך בש"ר בנות האחרונים, לאחר שהגור מים המסייעים למשפחה הציעו להם להודות בשימוש בכסף מזויף בידיעין. "אנחנו רוצים לקיים את המשפט כמה שיותר מהר, וכדי שזה יקרה הם רוצים שבעלי יודה שהוא הביא את הכסף המזויף ביידיעה שהוא מזויף", אמרת סוה. אלא שהיא מדגישה כי "לא היה לנו מושג שהכסף מזויף. מדובר במקום שרימה עוד הרבה אנשים וגם אנחנו נפלנו קורבן". בעל החנות להמרת הכספים אמר כי "המשטרה בדקה את הכספים שנמצאים אצלי, הכל תקין. הכסף שיצא מהחנות שלי הוא תקין לחלוטין, ויכול מאוד להיות שבאשר הוא השתמש בדולרים בחנויות בתאילנד החזירו לו עודף מזויף". משרד החוץ נמסר: "הקונסול לית של ישראל בתאילנד אינה מופקדת על הליכי החקירה והיא שפט של רשויות תאילנד. משרד החוץ רוחה מכל וכל ההאשמות המופנות נגדה. הקונסולית מצויה בקשר יומיומי עם רעייתו של העצור".

שמעון יעיש



משפחת נחום

והבידוד נעשו "תוך התעלמות מש" וועת מנסיבות חייה. לא ברור כיצד אישה בת 77, ניצולת שואה, עיוורת הנמצאת על כיסא גלגלים שזה אשפזה הראשון, יכולה להוות סכנת חיים ממשית. על בית החולים היה לשקול חלופה סבירה, עם פגיעה פחותה בכבודה ובבריאותה של המטופלת".

ד"ר לובין, מנהל "כפר שאול", מסר בתגובה כי "ההנחיה לכיצד הקשירה היתה בגלל הצורך הרחוק במתן נוזלים, ולאחר פרק זמן מש" מעותי של סירוב תקיף של המטור פלת לכל אכילה ושתייה".

לדבריו, "הרופאה התורנית תיארה גם אישקט קיצוני, שהצריך הגבי לה עד לסיום מתן תוכנית הנוזלים בתוך שעותיים. הבידוד התרחש בשל סיכון עצמי של ממש, שעיקרו נייסיון קפיצה ממעקה, וכל זה התרחש תוך כדי ניסיון של אנשי הצוות לתת למטופלת סיוע סיעודי וגופני חיוני עקב בעיות גופניות קשות ומסוכנות שמהן היא סובלת. הבידוד הופסק מייד לאחר שנצפתה רגיעה במצבה". ממשרד הבריאות נמסר כי "המקרה נבחן על ידינו ונקבע כי בית החולים נהג במקרה זה כשורה".



בלעדו

ביה"ח כפר שאול. פגיעה חמורה בכבודה ללא הצדקה" צילום: אורן נן חקון

הצוות הרפואי. כפי שנחשף במאי אתגר ב"ישראל היום", ועדה מיוחדת במשרד הבריאות קבעה כי קשירה ובידוד אינם טיפול רפואי והם מוזיקים מאוד לחולים, ולנכח זאת המליצה לאסור אותם לחלוטין ולהתיר זאת רק במ"קרי חירום קיצוניים. בעקבות זאת משרד הבריאות הנחיות מחייבות לכל בתי החולים, שלפיהן קשי"רות ובידודים בבתי החולים הפסיכיאטריים הם "אמצעים קיצוניים שמותר להשתמש בהם רק במקרים חריגים ביותר ולמניעת סכנה פיזית ממשית ומיידית". ואולם, על פי התלונה, האשפוז



"ישראל היום", 21.5.17

בירושלים, אלא שבי"ס כפר שאול לקבל נוזלים, נכנסה לאישקט וניסתה להכות איש צוות. בעקבות זאת היא נקשרה בשלוש גפיים למשך כשעתיים. כמו כן, בי"ח כפר שאול אשפזה בחדר הבידוד בגלל "מסוכנות זולת ותוקפנות כלפי

רן רזניק

אישה בת 77, ניצולת שואה ועיוורת הנמצאת על כיסא גלגלים, נקשרה למשך שעותיים בחדר הקשירות, וכן אושפזה למשך שעותיים בחדר הבידוד במ"ק חלוקה הפסיכיאטרית הפגורה בבית החולים הפסיכיאטרי הממושלתי "כפר שאול" בירושלים. כך עולה מתלונה המורה של האגף לסיוע משפטי במשרד המשפטים, אשר הועברה לפני שבוע לבכירי משרד הבריאות ולמנהל בית החור לים ד"ר גדי לובין.

הקשירה והבידוד של החולה שני מצאת באשפוז כפוי נעשו לפני כש"בועיים, ועל פי התלונה הדבר נעשה באופן המנוגד לחוק ולהוראות משרד הבריאות, וזאת תוך "פגיעה חמור" רה בכבודה וללא כל הצדקה. מדוי בר בהפרה חמורה של זכויותיה של המטופלת ובפגיעה חמורה בכבודה ובגופה". על התלונה התום עו"ד דניאל רוז, הממונה הארצי על האשי פוז הכפוי באגף לסיוע משפטי במ"שרד המשפטים. המטופלת היא אלמנה ללא יל"דים, ובתחילת החודש השנה אושפזה בכפייה בבית החולים "כפר שאול"

לא להאמין: תבע את חברת הביטוח – ונקרא להתאשפז לחצי שנה

מומחה פסיכיאטרי התנה קביעת אחוזי נכות לנכעג תאונה – באשפוז יום ממושך בבי"ח פסיכיאטרי • בית המשפט דחה את עמדתו וקבע: "לא ניתן לחייב אדם להתאשפז"

שלומי דיאז

בית משפט השלום בתל אביב דחה המלצה של פסיכיאטר, שהתבקש לחוות דעה אם אדם שנפגע בתאונה זכאי גם לפי ציו על פגיעה נפשית, להתנות את קביעת אחוזי הנכות באשפוז פסיכיאטרי בן חצי שנה. בית המשפט קיבל את עמדת התובע וקבע כי אי אפשר לחייב אדם להתאשפז. התובע, תושב השפלה, נפגע בתאונה דרכים במאי 2015. לטי"ענתו, נגרמו לו פגיעה בגוף ובי"נפש שנפגע בתאונה זכאי גם לפי אפשר לחייב אדם להתאשפז. התובע, תושב השפלה, נפגע בתאונה דרכים במאי 2015. לטי"ענתו, נגרמו לו פגיעה בגוף ובי"נפש שנפגע בתאונה זכאי גם לפי אפשר לחייב אדם להתאשפז.

יכול להמליץ על אחוזי נכות פסיכיאטרית אלא אם כן התובע יאשפוז את עצמו באשפוז לצורך הסתכלות וטיפול פסיכיאטרי. התובע, באמצעות עורכת דינו מאירה זוהר, עתר לבית המשפט והגיש התנגדות. לדבריו, "אם תתקבל הצעת הפסיכיאטר, המשמ"עות היא שבמשך כל אותם חודשים הוא לא יוכל לחפש עבודה, יצטרך להתנתק ממשפחתו ובעצם לאבד את חירותו". עו"ד זוהר ביקשה למנות מומחה אחר בטענה כי לא ייתכן שיידרש ממוכנת לוותר על חירותו ולהיעדר מביתו לתקופה כל כך ארוכה. לט"ענתה, התובע אינו מעוניין להתא-

כיאטר בבית החולים שיבא. במסג"רת התביעה שהגיש נגד חברת הבי"טוח מונו לו ארבעה מומחים רפואיים מתחומים שונים שקבעו אחוזי נכות של 100%. נוסף על פסיכיאטר שמונה על ידי בית משפט לתת חוות דעת פסיכיאטרית. הפסיכיאטר, אשר בעבר שימש בתפקיד בכיר מאוד באחד מבתי החולים הפסיכיאטריים בישראל, "הציע" כי התובע יאשפוז באשפוז יום בבית חולים פסיכיאטרי למשך כמה חודשים כדי לאבחן אם הוא סובל מדיכאון או מהפרעה אחרת. לטענת המומחה, רק אחרי אשפוז זה אפשר יהיה לקבוע אם מגיעים לו אחוזי נכות. לטענתו, הוא לא

הפרעה שממנה הוא סובל.